ROSA MARTINS DA SILVA - DEPOSITO ATUALIZAÇÃO SENTENÇA - RATIFICAÇÃO 

------- A Câmara Municipal deliberou, por maioria, com uma abstenção, ratificar o despacho do senhor 

presidente de 23 de maio, que autorizou a despesa referente ao depósito à ordem do Tribunal do montante 

de 45.375,22€ (quarenta e cinco mil, trezentos e setenta e cinco euros e vinte e dois cêntimos), relativo a 

atualização da sentença da parcela 3, do empreendimento Construção do Conjunto Habitacional de Leça da 

Palmeira em Monte Espinho, no presente processo judicial, nos termos do art.35/3 do RJAL. --------------------

[...]

------- A Câmara Municipal deliberou, por maioria, com um voto contra e três abstenções: 1 – adjudicar a 

contratação de serviços de publicidade para o "Mar à Mesa" e “World Best Fish” à empresa SINO - Agência 

de Publicidade, Lda., pelo valor de 184.500,00€ (cento e oitenta e quatro mil e quinhentos euros); 2 – 

aprovar a presente minuta de contrato. -------------------------------------------------------------------------------------------  

------- As abstenções pertenceram aos senhores vereadores Ernesto Augusto Jorge Páscoa, Alfredo José

[...]

TANATÓRIO/ TRIBUNAL ADMINISTRATIVO E FISCAL DO PORTO – PROC. N.º 

2099/11.56BEPRT - RATIFICAÇÃO 

-------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, ratificar o despacho do senhor presidente de 12 de 

maio, que autorizou a despesa referente ao pagamento da sentença judicial no montante de 370.000,00€ 

(trezentos e setenta mil euros), a pagar em três prestações, acrescida de juros, de acordo com a transação 

homologada pelo tribunal do processo da empreitada de “Ampliação e Conservação do Cemitério de 

Sendim n.º2 – Matosinhos – Tanatório”, nos termos do art.35/3, RJAL, cuja primeira prestação no valor de